[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________
Gabinete do Vereador José Carlos de Carvalho Parente – Zé Carlos
E-mail: zecarlosparente@hotmail.com – 8798827-7404

DECRETO LEGISLATIVO Nº               /2023

EMENTA: Concede Título de Cidadão Salgueirense a senhora Sônia Maria da Silva dá outras providências.

O Vereador José Carlos de Carvalho Parente, no uso de suas prerrogativas, alicerçados no inciso V do artigo 150 do Regimento Interno desta Casa, tem a honra de submeter a presente proposição ao crivo do Colegiado, no molde seguinte:

Art.1º- Fica concedido o título de CIDADÃ SALGUEIRENSE a senhora Sônia Maria da Silva em face dos seus relevantes serviços prestados a Salgueiro e seu total comprometimento para com os munícipes.

Art. 2º A distinção honorífica será entregue posteriormente, em dia, local e horário a serem designados pela a Presidência deste Legislativo.

Art.3º Dá respeitável decisão desta Casa, dê-se ciência ao homenageado e a sua família.

Art. 4º A presente proposição entra em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA
Oral e biografia anexada

[bookmark: _GoBack]Salgueiro, 20 de Março de 2023

________________________________________________________

José Carlos de Carvalho Parente
Vereador

BIOGRAFIA

Sônia Maria da Silva, nascida em bonito Pernambuco, residindo na cidade do Ipojuca – pe, filha de José izidio da Silva e lenira de Lima da Silva. A converção para o evangelho (1999-2000), ingressou no chamado missionário em 2007 data da sua consagração para missionária (14 - 09 - 2007) começando com o grupo chamado os espias fazendo missões na mata sul, na cidade do Cabo se santo Agostinho, água preta, escada, e em Ipojuca.
Agreste: nas cidades de Vitória de Santo antão, Caruaru, Santa Cruz, afogado da ingazeira.
 Sertão: em Salgueiro nas comunidades e sítios de paus brancos, sítio Paula, agendamento Luís de Barros, sítio urubu, Caldeirão das letras. Verdejante: lagoa dos milagres, assentamento travessada, sítio massapê e cacimbas. Serrita: assentamento serrote trazendo colaboradores missionários total 45 pessoas da cidade de Ipojuca e cidades circunvizinhas: A cada três meses no período da missão e se intitulou o projeto missão no sertão trazendo donativos (uma cambada de ajudas para as famílias carentes e necessitadas do sertão) cestas básicas, roupas, calçados e brinquedos. Nesse projeto já se foram atendidas as 1400,00 famílias e 200 convertidos.

[image: ]

[image: ]

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 2813230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg
meira Igreja Batista de Filadélfia

emplo Matriz- Rua® Silvino Ah -~ N. 8r* do O - Ipojuca- PE- Brasil
de Membro
Fungao: Missionaria

Nomie: Sénia Maria da Silva

N° do Membro: __735
Ipojuca - PE 14

image2.jpeg
¥ i oA g0 7080

=T 2, 795 381

St SONIA MARIA DA SIL\/A >>

<< < I05E 1ZIDIO DA SILVE =X
LIM& DA SIL\JA >>

| << LENIRADE

TURAL! IDADE

E ONITO - PE
poC ORIGEM << e
IPOIUCA. PE.16.

020-LBIAIX-FILON=
08, 1994 23—
oo

image3.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.